
COMUNE DI SAN MARCELLO PITEGLIO
 

(Provincia di Pistoia)

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 
Numero 11 del 16-12-2017

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI NON POTABILITÀ ACQUEDOTTO DI CAFAGGIO NELLA
FRAZIONE POPIGLIO

 

IL SINDACO

 

 

VISTA la comunicazione trasmessa dal gestore unico del SII, GAIA S.p.A., pervenuta in data
odierna, 16 dicembre 2017;
VISTO l’art. 98 del D. Lgs.vo 152/2006;
VISTA la L.R 20/2006
Visto l’art. 50, comma 5, e l’art. 54, comma 2, del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO che nell’ambito dell’ attività di controllo, i prelievi eseguiti il 13/12/2017 presso la P.
P. Via delle Coste, acquedotto di Cafaggio, sono risultati non conformi ai parametri previsti per la
potabilità, come rilevato dalla comunicazione dell’Azienda USL Toscana centro prot. 171413 del
16/12/2017;

DATO ATTO CHE la non conformità dei parametri riguarda l’acquedotto che serve la frazione
Popiglio nelle località via del Poggio, via della Veduta dal civico 5, Via delle Coste e via Case
Sparse di Cafaggio e zone limitrofe;
 

O R D I N A
 
E' FATTO DIVIETO DI destinare L'ACQUA AL CONSUMO UMANO,   (SALVO PREVIA
BOLLITURA) FINTANTO CHE NON SARA’ comunicato IL RIENTRO DEI PARAMETRI NEI
LIMITI PREVISTI Dal d. lgs. n. 31/2001 ALLEGATO 1, parte a e c.
 
SARA' CURA DELLA SOCIETA’ G.A.I.A. S.p.A. GESTORE UNICO DEL SERVIZIO
ACQUEDOTTO, INTERVENIRE AL FINE DELLA RIMOZIONE DELLE CAUSE DI NON
POTABILITA’ DANDONE COMUNICAZIONE A QUESTO ENTE CHE PROVVEDERA’ AD
INFORMARE LA CITTADINANZA DELLA CESSAZIONE DELLE ATTUALI DISPOSIZIONI.



 
Si dispone inoltre la trasmissione di copia della presente:

-          all’Ufficio Segreteria Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio.
-          Al Gestore dell’acquedotto del Comune di Piteglio, G.A.I.A  S.P.A Fax 0584-728700
-          Alla U.S.L.  N°3 Ufficio Igiene e Sanità Pubblica Fax.0573352783
-           

Per informazioni è possibile contattare il Gestore Unico del Servizio Idrico al numero verde
800/223377.
 
 



 
 

Il SINDACO
Luca Marmo

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di San Marcello
Piteglio ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


